
PETICE proti umístění dopravní značky s názvem „TŘEMOŠNICE“ 
u příjezdu do Závratce

My, níže podepsaní obyvatelé, rodáci a přátelé Závratce, prostřednictvím této petice dle zákona 
č. 85/1990 Sb., o právu petičním, vyjadřujeme svůj nesouhlas s nově umístěnou dopravní 
značkou označující vstup do Závratce velkým nápisem „TŘEMOŠNICE“ (značka IZ4a - obec), 
zatímco název „Závratec“ je uveden pouze na obtížně čitelné malé značce typu IS15a - jiný 
název. 

Domníváme se, že takové označení:

- neodpovídá historickému a místnímu úzu, kdy byl v místě používán výhradně název „Závratec“,
- může být matoucí pro obyvatele, návštěvníky i složky integrovaného záchranného systému,
- neodráží identitu a svébytnost vesnice Závratec,
- může být vnímáno jako první krok k vymazání povědomí o samotné existenci Závratce.

Žádáme proto příslušné orgány, aby zajistily návrat k předchozímu stavu dopravního značení, kdy 
byl na značce uveden pouze název „Závratec“.

Tato změna přispěje k zachování historického i kulturního odkazu vesnice a respektování vůle 
místních obyvatel. Finanční náklady takové změny nemohou stát v cestě nápravě, neboť 
prohlašujeme, že jsme ochotni se podílet na uhrazení nákladů formou veřejné sbírky.

V souladu s § 5 zákona č. 85/1990 Sb. uvádíme, že touto peticí není vyzýváno k porušování 
zákonů a nezasahuje do nezávislosti soudu.

Adresát petice:
Městský úřad Třemošnice, Odbor dopravy a silničního hospodářství
(případně Krajský úřad Pardubického kraje, pokud je to v jeho kompetenci)

Petici sestavil:
Jméno a příjmení: Mgr. David Šmíd
Adresa pro doručování: Závratec 54, 538 43 Třemošnice
Datum: 8. 5. 2025
Podpis:



Podpisový arch:
Jméno a příjmení Trvalé bydliště Podpis



Podpisový arch:
Jméno a příjmení Trvalé bydliště Podpis



Podpisový arch:
Jméno a příjmení Trvalé bydliště Podpis



Podpisový arch:
Jméno a příjmení Trvalé bydliště Podpis


	PETICE proti umístění dopravní značky s názvem „TŘEMOŠNICE“ u příjezdu do Závratce
	Adresát petice:
	Petici sestavil:
	Podpisový arch:
	Podpisový arch:
	Podpisový arch:
	Podpisový arch:


